СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                  26.02.2018                                                                                                 № 96
	О внесении дополнения и изменения в       решение  Совета народных депутатов  муниципального образования Октябрьское от 11.12.2012 № 109 «Об   утверждении Положения «Об оплате труда (денежном содержании) муниципальных служащих в муниципальном образовании Октябрьское»

                В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  законом Владимирской области от 03.09.2007  № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области»,  Совет народных депутатов  муниципального   образования Октябрьское Вязниковского района  р е ш и л:

 1. Внести   в приложение    к  решению  Совета народных депутатов  муниципального образования Октябрьское от 11.12.2012 № 109 «Об   утверждении Положения «Об оплате труда (денежном содержании) муниципальных служащих в муниципальном образовании Октябрьское» следующие изменения:
1.1.  Пункт 1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается руководителем органа местного самоуправления или лица, осуществляющими полномочия нанимателя от имени органа местного самоуправления (далее - представитель нанимателя) в пределах от 2,5 до 10,5 установленного должностного оклада. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения определяется решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское.».
1.2.  Пункта 7 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«7. При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов. Единовременная выплата выплачивается, как правило, не позднее 3-х дней до начала очередного отпуска или одной из его частей, но по просьбе работника может быть выплачена как по частям, так и полностью в иные сроки, а также при увольнении пропорционально отработанному времени.
При увольнении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы выплаченная единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска возврату не подлежит.».
 	2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования,                                                                                                   председатель  Совета народных депутатов                                  Е.В. Монакова